MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO REGIONAL 05 – PARNAÍBA/PI
Telefone 86.33211615

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 01/2013 – CR5

Parnaíba, 16 de abril de 2013.

Assunto: Abertura para envio de alegações finais.

Relação de Processos de Autos de Infração para Julgamento

O  Instituto  Chico  Mendes  de  Conservação  da  Biodiversidade  –
Instituto Chico Mendes, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao

disposto no artigo 122 do Decreto Federal  n°  6.514,  de 22 de julho de 2008,

através do Coordenador Regional de Parnaíba/PI,  notifica as pessoas físicas e

jurídicas  elencadas  no  anexo  01  deste  edital,  para  manifestarem-se  em

Alegações Finais, nos autos dos processos administrativos, no prazo de 10 (dez)

dias, relativos a autos de infração lavrados, em trâmite na Coordenação Regional

do Instituto Chico Mendes em Parnaíba/PI – CR5.

Informamos que, ao final do prazo de 10 (dez) dias, contados da presente

data, apresentadas ou não as alegações finais pelos interessados, os referidos

processos estarão na pauta de julgamento nos termos do artigo 122 do Decreto

Federal n° 6.514/ 2008.

Endereço: Rua Merval Veras, nº. 80 – Bairro Nª Sª do Carmo - CEP 64 200.300 –

Coordenação Regional 05 – Parnaíba/PI
Rua Merval Veras, nº. 80 – Bairro Nª Sª do Carmo - CEP 64 200.300 – Parnaíba/Piauí/Brasil.

Tel.Fax: (86) 3221 - 1615

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO REGIONAL 05 – PARNAÍBA/PI
Telefone 86.33211615

Processo Interessado CPF/RG/CNPJ UC AI
02123.000325/2012-73 Nilton Nunes da Silva 395.779.703-97 APA Delta do Parnaíba 024726/A
02123.000291/2012-17 Francisco Leandro Pereira - APA Delta do Parnaíba 024728/A
02123.000290/2012-72 Tiago Nacimento Barroso - APA Delta do Parnaíba 024727/A
02123.000067/2012-25 Marcio Fernandes de Sousa 006.254.653-85 APA Delta do Parnaíba 019406/A
02123.000070/2010-87 Antonio Sebastião de Brito 939.913.123-87 APA Serra da Ibiapaba 010247/A
02123.000280/2012-37 Francisco Ferreira Brito 002.128.363-07 APA Serra da Ibiapaba 035994/B
02123.000064/2013-72 R. C. Viana Pousada Encontro das Brisas 10.948.266/0001-14 APA Serra da Meruoca 023401/B
02123.000059/2013-60 Jose Ari Alves 121.053.763-04 APA Serra da Meruoca 026559/A
02123.000063/2013-28 Expedito Aragão Pontes 097.756.173-91 APA Serra da Meruoca 035999/B
02123.000060/2013-94 Jose Lino da Silveira Neto 028.929.103-82 APA Serra da Meruoca 036000/B
02123.000062/2013-83 Prefeitura Municipal de Meruoca 07.598.683/0001-70 APA Serra da Meruoca 035998/B
02123.000061/2013-39 João Veras Filho 155.754.033-00 APA Serra da Meruoca 002001/B
02123.000045/2013-46 joão Adolfo Medeiros Rego 012.740.903-34 PN da Chapada das Mesas 038328/A
02123.000048/2013-80 Jose Cobertino Pereira da Silva 292.798.873-00 PN da Chapada das Mesas 038322/A
02123.000049/2013-24 Nazare Santos da Silva 786.193.603-10 PN da Chapada das Mesas 038330/A
02123.000047/2013-35 Jose Cobertino Pereira da Silva 292.798.873-00 PN da Chapada das Mesas 038327/A
02123.000046/2013-91 Jose Cobertino Pereira da Silva 292.798.873-00 PN da Chapada das Mesas 038324/A
02123.000026/2013-10 Luiz Angelo do Nascimento 855.871.843-15 PN Jericoacoara 038734/A
02123.000035/2013-19 Luiz Angelo do Nascimento 855.871.843-15 PN Jericoacoara 038735/A
02123.000028/2013-17 Bruno Gomes Neiva 040.402.814-46 PN Jericoacoara 010139/A
02123.000029/2013-53 Fabio Buonoro Galindo 687.658.194-20 PN Jericoacoara 024129/A
02123.000032/2013-77 Caudio Pereira Mota 065.675.496-61 PN Jericoacoara 038742/A
02123.000033/2013-11 Saulo Morais Costa 035.912.374-00 PN Jericoacoara 024128/A
02123.000030/2013-88 Valdir Gomes Elihimas 493.625.774-53 PN Jericoacoara 024127/A
02123.000031/2013-22 Luiz Candiotto da Silva 394.452.750-04 PN Jericoacoara 010138/A
02123.000027/2013-64 Adriano Prata Franca 600.318.213-08 PN Jericoacoara 002757/A
02123.000163/2012-73 Geraldo Marques da Silva 143.884.213-91 PN Jericoacoara 026556/A
02123.000350/2012-57 Marcelo Silva Merceni 094.288.768-95 PN Jericoacoara 024126/A
02123.000352/2012-46 Welington Digiorge 125.947.858-06 PN Jericoacoara 024125/A
02123.000360/2012-92 Marcos Finato 179.517.188-07 PN Jericoacoara 038741/A
02123.000359/2012-68 Andrey Meceni 392.865.238-90 PN Jericoacoara 038740/A
02099.000049/2012-98 Domingos Jose Sousa Santos 039.903.763-90 PN Lençóis Maranhenses 035752/B
02099.000058/2012-89 Marcilio Diniz Araujo Junior 826.573.433-68 PN Lençóis Maranhenses 022481/B
02099.000057/2012-34 Marcilio Diniz Araujo Junior 826.573.433-68 PN Lençóis Maranhenses 011648/B
02099.000013/2013-95 Henrique Sergio Costa dos Santos 721.724.793-49 PN Lençóis Maranhenses 028893/A
02099.000015/2013-84 Francisco de Assis Perira da Silva 040.497.173-36 PN Lençóis Maranhenses 028898/A
02099.000016/2013-29 Francisco das Chagas Alves da Costa 755.117.462-15 PN Lençóis Maranhenses 028896/A
02099.000011/2013-04 Savio Henrique Costa dos Santos 002.788.543-70 PN Lençóis Maranhenses 028894/A
02099.000024/2013-75 Francisco Herlon Freitas Guedes - PN Lençóis Maranhenses 028897/A

Coordenação Regional 05 – Parnaíba/PI
Rua Merval Veras, nº. 80 – Bairro Nª Sª do Carmo - CEP 64 200.300 – Parnaíba/Piauí/Brasil.

Tel.Fax: (86) 3221 - 1615

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO REGIONAL 05 – PARNAÍBA/PI
Telefone 86.33211615

02099.000014/2013-30 Francisco Ramalho Perira Damasceno 929.405.013-00 PN Lençóis Maranhenses 028895/A
02099.000047/2012-07 Antonio Jose  Batista 095.671.783-72 PN Lençóis Maranhenses 035750/B
02099.000063/2012-91 Jose Ribamar Galas Canavieira filho 060.685.173-90 PN Lençóis Maranhenses 022482/B
02099.000062/2012-47 Antonio Jose Ferreira Gomes Filho 017.600.073-90 PN Lençóis Maranhenses 035759/B
02099.000048/2012-43 Antonio Jose Batista 095.671.783-72 PN Lençóis Maranhenses 035751/B
02099.000048/2012-07 Antonio Jose Batista 095.671.783-72 PN Lençóis Maranhenses 035751/B
02099.000060/2012-58 Cleonilson Rocha Alves 950.885.043-49 PN Lençóis Maranhenses 034927/B
02099.000042/2012-76 Raimundo Nonato Silva Caldas 074.602.673-34 PN Lençóis Maranhenses 014680/A
02099.000052/2012-10 Milton Dias Rocha Filho 064.939.043-15 PN Lençóis Maranhenses 035755/B
02099.000001/2013-61 Maria Ester Lisboa Rodriges 089.031.583-34 PN Lençóis Maranhenses 022486/B
02123.000322/2012-75 Luis Pereira dos Santos - PN Nascentes do Rio Parnaíba 010167/A
02123.000333/2012-10 Salvador Pereira do Nascimento 279.974.801-53 PN Nascentes do Rio Parnaíba 010166/A
02123.000334/2012-64 Janse Magalhes da Silva 001.227.373-26 PN Nascentes do Rio Parnaíba 010165/A
02123.000335/2012-17 Ibanez Alves Cortes - PN Nascentes do Rio Parnaíba 010168/A
02123.000345/2012-44 Raimundo Nonato Ribeiro 451.198.643-68 PN Serra da Capivara 022407/B
02123.000054/2013-37 Abmerval da Silva Braga 271.620.768-23 PN Serra da Capivara 022424/B
02123.000055/2013-81 Avelar Ribeiro de Sousa 941.581.263-04 PN Serra da Capivara 022423/B
02123.000004/2013-50 Ricardo Frederico de Lima 010.699.103-50 PN Serra da Capivara 002750/A
02123.000010/2013-15 Edson Pereira da Costa - PN Serra da Capivara 022421/B
02123.000330/2012-86 Carlos Pereira da Silva 577.985.593-53 PN Serra da Capivara 002747/A
02123.000005/2013-02 Francivaldo Dias Teles 030.314.173-56 PN Serra da Capivara 002749/A
02123.000339/2012-97 Enivaldo Carvalho da Costa - PN Serra da Capivara 022406/B
02123.000348/2012-88 Alex da Silva Alves 007.254.723-59 PN Serra da Capivara 002753/A
02123.000344/2012-08 Avelar Ribeiro de Sousa 941.581.263-04 PN Serra da Capivara 017553/A
02123.000343/2012-55 Edmar Batista Carvalho - PN Serra da Capivara 022409/B
02123.000336/2012-53 Adaildo Holanda Aguiar 010.570.633-71 PN Serra da Capivara 022410/B
02123.000338/2012-42 Reinaldo da Silva Sousa 848.772.433-72 PN Serra da Capivara 022411/B
02123.000006/2013-49 Luiz Gonzaga da Silva - PN Serra da Capivara 011330/A
02123.000009/2013-82 Emilio de Farias de Costa 065.931.003-15 PN Serra da Capivara 022419/B
02123.000008/2013-38 Jordan Rodrigues da Silva 009.260.583-47 PN Serra da Capivara 022420/B
02123.000003/2013-13 Genivaldo de Sousa 263.273.518-16 PN Serra da Capivara 002745/A
02123.000342/2012-19 Raimundo de Sousa  Barros 535.062.193-91 PN Serra da Capivara 017554/A
02123.000341/2012-66 Edvaldo Assis dos Santos 320.598.318-14 PN Serra da Capivara 017557/A
02123.000346/2012-99 João Batista de Aguiar Paes Landim 062.282.863-07 PN Serra da Capivara 002744/A
02123.000331/2012-21 Elpidio de Carvalho e Silva 133.105.853-87 PN Serra da Capivara 002748/A
02123.000349/2012-22 Tadeu Pereira da Silva 937.745.408-53 PN Serra da Capivara 002752/A
02123.000357/2012-79 Paulo Carlos da Costa Mota - PN Serra da Capivara 022405/B
02123.000124/2012-76 Vande Carlos Rodrigues de Miranda 827.576.663-04 PN Serra da Capivara 029695/A
02123.000125/2012-11 Luciano Soares Nunes 021.337.753-58 PN Serra da Capivara 029696/A
02123.000353/2012-91 Bartolomeu Jose dos Santos Neto 006.926.813-45 PN Serra da Capivara 022418/B
02123.000356/2012-24 Donizete de Sousa Paes Landim 031.993.073-45 PN Serra da Capivara 022416/B
02123.000354/2012-35 Adevaldo de Sousa Ramos 602.465.033-78 PN Serra da Capivara 022415/B
02123.000358/2012-13 Ricardo Pereira da Silva 038.009.713-30 PN Serra da Capivara 017558/A
02123.000351/2012-00 Jailton Galdino da Silva 022.537.333-50 PN Serra da Capivara 022403/B
02123.000355/2012-80 Ivonete de Araujo  Silva 704.483.291-15 PN Serra da Capivara 022404/B
02123.000043/2013-57 Deivid da Rocha Rodrigues 022.501.411-42 PN Serra das Confusões 022437/B
02123.000040/2013-13 Tiago Matos Ribeiro - PN Serra das Confusões 022434/B
02123.000038/2013-44 Lusinaldo Roque da Silva 064.426.033-50 PN Serra das Confusões 022432/B
02123.000039/2013-99 Wellington Perira dos Santos 023.093.933-39 PN Serra das Confusões 022436/B
02123.000041/2013-68 Adriano Santos do Nascimento 019.324.333-41 PN Serra das Confusões 022433/B
02123.000042/2013-11 Antonio Ribeiro das Neves Junior 044.787.533-77 PN Serra das Confusões 022431/B
02123.000044/2013-00 Edevanio Ferraz da Siva 004.923.013-10 PN Serra das Confusões 022435/B
02123.000058/2013-15 Lucivan Dias Bezarra 014.215.003-70 PN Ubajara 011413/A

Coordenação Regional 05 – Parnaíba/PI
Rua Merval Veras, nº. 80 – Bairro Nª Sª do Carmo - CEP 64 200.300 – Parnaíba/Piauí/Brasil.

Tel.Fax: (86) 3221 - 1615

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO REGIONAL 05 – PARNAÍBA/PI
Telefone 86.33211615

02123.000011/2013-51 Marcio Henrique Cunha de Sena 741.492.963-91 PN Ubajara 035997/B
02123.000012/2013-04 João Paulo Ferreira Lima 006.588.293-86 PN Ubajara 035996/B
02123.000086/2012-51 Raimundo Nonato de As 203.631.923-87 PN Ubajara 035969/B
02123.000089/2012-95 Francisco Borges Rodrigues 907.764.453-91 PN Ubajara 035973/B
02177.000004/2013-24 Raimundo  Rodrigues de Oliveira 001.783.033-80 RESEX Chapada Limpa 003316/A
02177.000003/2013-80 Valdir Lira Araujo - RESEX Chapada Limpa 003317/A
02177.000005/2013-79 Domingos Pereira de Oliveira Sobrinho 682.975.483-68 RESEX Chapada Limpa 003315/A

Coordenação Regional 05 – Parnaíba/PI
Rua Merval Veras, nº. 80 – Bairro Nª Sª do Carmo - CEP 64 200.300 – Parnaíba/Piauí/Brasil.

Tel.Fax: (86) 3221 - 1615